КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2016 года                            № 215                                                   ст.Веселая
О внесении изменений  в постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от  20 ноября 2013 года № 119 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района»

В целях приведения в соответствие с нормами законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан, руководствуясь Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановляю:

1. Внести в  постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района Краснодарского края от 20 ноября 2013 года №119 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района»,  следующие изменения:

1) пункт 4.1. приложения изложить в новой редакции:

«4.1. В администрации сельского поселения контроль за соблюдением порядка рассмотрения обращений граждан, поступающих на имя главы сельского поселения и временно исполняющим его обязанности, осуществляется главой сельского поселения, либо лицом, временно исполняющим его обязанности.»;

2) пункт 4.4 приложения изложить в новой редакции:

«4.4. Периодичность контроля за полнотой и качеством рассмотрения обращений граждан с выходом (выездом) на место определяется главой сельского поселения.»;

3) пункт 4.6. приложения изложить в новой редакции:

«4.6. Решение о проведении внеплановой проверки принимается главой сельского поселения на основе еженедельного анализа результатов рассмотрения обращений граждан.»;

4) пункт 4.8. приложения изложить в новой редакции:

«4.8. Текущий контроль осуществляется путем проведения главой поселения проверок соблюдения и исполнения специалистами положений, административных регламентов и нормативных правовых актов, регламентирующих работу с обращениями граждан.»;

5) пункт 4.9. приложения изложить в новой редакции:

«4.9. Главой сельского поселения проводится опрос заявителей по телефону либо при личной встрече о наличии, своевременности и достоверности ответов.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Веселовского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава
Веселовского сельского

поселения Павловского района

А.А.Костюк